
  

 

12464/19   bvi/BVI/jvd 1 

 GIP.2  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2019. gada 27. septembrī 
(OR. en) 
 
 
12464/19 
 
 
 
 
CODEC 1417 
PI 132 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2018/0189(COD) 

 

  

 

"I/A" PUNKTA PIEZĪME 

Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 

Saņēmējs: Pastāvīgo pārstāvju komiteja / Padome 

Temats: Projekts – Eiropas Parlamenta un Padomes Regula par Savienības rīcību 
pēc tās pievienošanās Lisabonas Vienošanās par cilmes vietu 
nosaukumiem un ģeogrāfiskās izcelsmes norādēm Ženēvas aktam 
(pirmais lasījums) 

– leģislatīvā akta pieņemšana 
  

1. 2018. gada 27. jūlijā Komisija Padomei nosūtīja minēto priekšlikumu 1, kam pamatā ir LESD 

207. pants. 

2. Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja atzinumu sniedza 2018. gada 12. decembrī 2. 

3. Eiropas Parlaments 2019. gada 16. aprīlī par Komisijas priekšlikumu pieņēma nostāju pirmajā 

lasījumā (ko nebija pārskatījuši juristi lingvisti). Pēc tam kad juristi lingvisti bija pārskatījuši 

pieņemto tekstu, Parlaments 2019. gada 16.–19. septembra plenārsēdē apstiprināja minētās 

nostājas kļūdu labojumu. Tas atspoguļo iestāžu panākto kompromisa vienošanos, un tāpēc 

tam vajadzētu būt Padomei pieņemamam 3. 

                                                 
1 11515/18 + COR 1. 
2 OV C 110, 22.3.2019., 55. lpp. 
3 8490/19. 



  

 

12464/19   bvi/BVI/jvd 2 

 GIP.2  LV 
 

4. Šis regulas priekšlikums ir daļa no vienota tiesību aktu kopuma – tajā vēl ir arī priekšlikums 

Padomes lēmumam par Eiropas Savienības pievienošanos Lisabonas Vienošanās par cilmes 

vietu nosaukumiem un ģeogrāfiskās izcelsmes norādēm Ženēvas aktam 4 –, kura pieņemšanai 

ir vajadzīga Eiropas Parlamenta piekrišana. 

5. Tā kā priekšlikumi ir apvienoti paketē, regulas projekts būtu jāpieņem tikai pēc tam, kad būs 

pieņemts Padomes lēmuma projekts 5. 

6. Tāpēc Pastāvīgo pārstāvju komiteja tiek lūgta apstiprināt savu piekrišanu un ieteikt Padomei: 

– kādā no turpmākajām sanāksmēm kā darba kārtības "A" punktu, Horvātijai un 

Apvienotajai Karalistei atturoties, apstiprināt Eiropas Parlamenta nostāju tādā redakcijā, 

kādā tā ir izklāstīta dokumentā PE-CONS 74/19; 

– pieņemt lēmumu minētās sanāksmes protokolā iekļaut šīs piezīmes 1.  un 

2. papildinājumā iekļautos paziņojumus; 

– nolemt 1. papildinājumā izklāstītos paziņojumus kopā ar leģislatīvo aktu publicēt 

Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Ja Padome apstiprinās Eiropas Parlamenta nostāju, leģislatīvais akts būs pieņemts. 

Pēc tam kad leģislatīvo aktu būs parakstījis Eiropas Parlamenta priekšsēdētājs un Padomes 

priekšsēdētājs, tas tiks publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

 

                                                 
4 11510/18 + ADD 1. 
5 12384/19 + ADD 1 + ADD 2. 


		2019-10-01T09:29:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



